
 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v 

platném znění  

 

Žádosti o prodloužení termínů plnění usnesení ze Zastupitelstva 

Ústeckého kraje 
kontrolované období od 26.11.2014 do 26.1.2015 

 

Usnesení č. 61/12Z/2010  (v návrhu na usnesení pod číslem B)1.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Ústeckým krajem a Římskokatolickou 

církví Roudnice nad Labem, se sídlem Komenského 174, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 

47669323 na budoucí nákup (převod) nemovitosti, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 3467 o výměře cca 334 m2, vedený ve zjednodušené evidenci 

obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, právo 

hospodařit s majetkem státu má Pozemkový fond ČR, za kupní cenu 200,- Kč/m
2
. 

 

B) ukládá  

předložit smlouvu o budoucí kupní smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) 

tohoto usnesení, k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 15.12.2014  

Vyjádření k 2.11.2010: I přes předprojednání smlouvy o budoucí kupní smlouvě s vlastníky, 

rozhodlo Biskupství litoměřické po schválení usnesení v ZÚK o neuzavření smlouvy. V 

současné době probíhají jednání, aby Biskupství smlouvu uzavřelo. žádám o prodloužení termínu 

do 31.10.2011 Žádáme o náhradní termín na : 31.10.2011 

Vyjádření k 3.12.2010: Změna zadání: Ačkoliv bylo předjednáno uzavření budoucí kupní 

smlouvy, Římskokatolická církev Roudnice nad Labem od podpisu upustila. V současné době 

jsou vedena jednání ke změně zamítavého stanoviska Římskokatolické církve Roudnice nad 

Labem. Žádáme o náhradní termín: 31.10.2011 Žádáme o náhradní termín na : 31.10.2011 

Dne 27.12.2010: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.10.2011. Komentář: Na 20. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 22.12.2010 byla Vaše žádost o prodloužení termínu schválena.  

Dne 2.11.2011: Pozemek náleží do režimu ustanovení §29 zákona č. 229/1991 Sb. (blokace 

církevního majetku) a dle vyjádření ministerstva zemědělství ze dne 6.9.2011 ke zmíněnému 

blokačnímu § 29 zákona o půdě vyplývá, že nelze souhlasit s uzavíráním směnných smluv ani s 

uzavíráním smluv o smlouvách budoucích směnných nebo kupních. Nepředpokládaná 

komplikace je v současné době v řešení. žádám o změnu termínu do 1.8.2012. 

Vyjádření k 2.11.2011: Pozemek náleží do režimu ustanovení §29 zákona č. 229/1991 Sb. 

(blokace církevního majetku) a dle vyjádření ministerstva zemědělství ze dne 6.9.2011 ke 

zmíněnému blokačnímu § 29 zákona o půdě vyplývá, že nelze souhlasit s uzavíráním směnných 

smluv ani s uzavíráním smluv o smlouvách budoucích směnných nebo kupních. 

Nepředpokládaná komplikace je v současné době v řešení. žádám o změnu termínu do 1.8.2012. 

Žádáme o náhradní termín na : 01.08.2012 

Dne 27.12.2011: Změněn termín vyřešení úkolu na 1.8.2012. Komentář: Na 27. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 21.12.2011 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění schválena.  

Vyjádření k 2.8.2012: Pozemek potřebný pro stavbu „Nová komunikace u města Roudnice nad 

Labem“ náleží do režimu ustanovení § 29 zákona č. 229/1991 Sb. (blokace církevního majetku) 

a dle vyjádření ministerstva zemědělství ze dne 6. 9. 2011 ke zmíněnému blokačnímu § 29 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
2 

zákona o půdě vyplývá, že nelze souhlasit s uzavíráním směnných smluv ani s uzavíráním smluv 

o smlouvách budoucích směnných nebo kupních. Nepředpokládaná komplikace je v současné 

době stále v řešení. Žádáme o náhradní termín na : 30.11.2013 

Dne 10.9.2012: Změněn termín vyřešení úkolu na 30.11.2013. Komentář: Na 31. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 5.9.2012 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení schválena.  

Vyjádření k 6.12.2013: Pozemek potřebný pro stavbu „Nová komunikace u města Roudnice nad 

Labem" náleží do režimu ustanovení § 29 zákona č. 229/1991 Sb. (blokace církevního majetku). 

V současné době je požádáno o vydání církevního majetku dle zák. č. 428/2012 Sb. a je nezbytné 

vyčkat na rozhodnutí o vydání či nevydání tohoto nároku. Žádáme o náhradní termín na : 

06.12.2014 

Dne 28.2.2014: Změněn termín vyřešení úkolu na 6.12.2014. Komentář: Na 13. zasedání 

Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 26.2.2014 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění 

usnesení schválena.  

Vyjádření k 2.12.2014: Pozemek potřebný pro stavbu „Nová komunikace u města Roudnice 

nad Labem" je původním vlastnictvím církve – vztahuje se na něj zákon o církevních restitucích 

č. 428/2012 Sb. Vzhledem k tomu, že je zahrnut do územního plánu pro realizaci výše 

uvedeného projektu, nelze jej dle § 8 tohoto zákona vydat. Na nevydané pozemky se vztahuje § 

13 – s pozemky nelze do 5.12.2014 jakkoliv nakládat.V současné době řešíme jak postupovat po 

5.12.2014 – jak s SPÚ, tak s Pražským arcibiskupstvím. Žádáme o náhradní termín na : 

30.11.2015. 

 

Usnesení č. 41/14Z/2010 (v návrhu na usnesení pod číslem B)2.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 

republiky, správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky, IČ: 

45797072, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 60/2 o výměře 22 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: zemědělský 

půdní fond,  

obec Petrohrad, k.ú. Petrohrad, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, správa nemovitostí ve vlastnictví státu: 

Pozemkový fond České republiky, 

a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 

03. 

 

B) ukládá  

předložit návrh znění Smlouvy o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod 

nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2014  

Dne 1.6.2011: žádáme o prodloužení termínu-Pozemkový fond ČR, dosud (i přes naše urgence a 

dotazy) nerealizuje bezúplatné převody pozemků pod komunikacemi - smlouva bude předložena 

k podpisu, jakmile její znění obdržíme od PF ČR  

Vyjádření k 1.6.2011: žádáme o prodloužení termínu-Pozemkový fond ČR, dosud (i přes naše 

urgence a dotazy) nerealizuje bezúplatné převody pozemků pod komunikacemi - smlouva bude 

předložena k podpisu, jakmile její znění obdržíme od PF ČR Žádáme o náhradní termín na : 

30.06.2012 

Dne 13.7.2011: Změněn termín vyřešení úkolu na 30.6.2012. Komentář: Na 24. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 29.6.2011 byla Vaše žádost o prodloužení termínu schválena.  



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
3 

Vyjádření k 16.7.2012: Opětovně žádáme o prodloužení termínu, neboť jsme dosud z PF ČR 

neobdrželi návrh smlouvy o bezúplatném převodu. Žádáme o náhradní termín na : 31.12.2013 

Dne 10.9.2012: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.12.2013. Komentář: Na 31. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 5.9.2012 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení schválena.  

Vyjádření k 13.12.2013: Důvod : opětovně žádáme o prodloužení termínu uzavření smlouvy o 

bezúplatném převodu - Státní pozemkový úřad (do roku 2012 Pozemkový fond) začal teprve 

během roku 2013 postupně vyřizovat žádosti o bezúplatné převody pozemků pod silnicemi. 

Smlouva tedy bude předložena k podpisu po jejím obdržení od Státního pozemkového úřadu.  

Nový termín : 31.12.2014 Žádáme o náhradní termín na : 31.12.2014 

Dne 28.2.2014: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.12.2014. Komentář: Na 13. zasedání 

Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 26.2.2014 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění 

usnesení schválena.  

Vyjádření k 19.12.2014: Žádáme o opětovné prodloužení termínu, vzhledem k tomu, že 

jsme dosud neobdrželi návrh smlouvy od Státního pozemkového úřadu. Jakmile bude smlouva k 

dispozici bude předložena k podpisu. Žádáme o náhradní termín na : 31.12.2015. 

 

Usnesení č. 53/15Z/2010 (v návrhu na usnesení pod číslem B)3.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České 

republiky, správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky, IČ 

4579707, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1219/7 díl „c“ o výměře 21 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 

(pozemek byl oddělen z p.č. 1219/7 o výměře 1247 m² geometrickým plánem pro rozdělení 

pozemku č. 1171-67/2008 ze dne 10.9.2008 a přisloučen do pozemku p.č. 3159/1 o výměře 6846 

m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice) 

- pozemek: p.p.č. 1219/11 díl „d“ o výměře 12 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 

(pozemek byl oddělen z p.č. 1219/11 o výměře 618 m² geometrickým plánem pro rozdělení 

pozemku č. 1171-67/2008 ze dne 10.9.2008 a přisloučen do pozemku p.č. 3159/1 o výměře 6846 

m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice) 

obec Horní Jiřetín, k.ú. Horní Jiřetín, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Českou republiku, správa nemovitostí ve 

vlastnictví státu: Pozemkový fond ČR, a předání uvedených nemovitostí k hospodaření 

příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 

0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

 

B) ukládá  

předložit smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí 

uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2014  

Vyjádření k 14.6.2011: žádáme o prodloužení termínu - Pozemkový fond ČR, dosud (i přes naše 

urgence a dotazy) nerealizuje bezúplatné převody pozemků pod komunikacemi - smlouva bude 

předložena k podpisu, jakmile její znění obdržíme od PF ČR. Žádáme o náhradní termín na : 

30.06.2012 

Dne 12.9.2011: Změněn termín vyřešení úkolu na 30.6.2012. Komentář: Na 25. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 7.9.2011 byla Vaše žádost o prodloužení termínu schválena.  



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
4 

Vyjádření k 12.7.2012: Žádáme o prodloužení termínu - Pozemkový fond ČR dosud nerealizuje 

bezúplatné převody pozemků pod silnicemi, smlouva bude předložena k podpisu ihned, jakmile 

její znění obdržíme od PF ČR. Žádáme o náhradní termín na : 31.12.2013 

Dne 10.9.2012: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.12.2013. Komentář: Na 31. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 5.9.2012 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení schválena.  

Vyjádření k 2.1.2014: Žádáme o změnu termínu plnění usnesení. Důvodem je zajišťování 

podkladů pro bezúplatný převod pozemků požadovaných Státním pozemkovým úřadem pro 

zahájení řízení o převodu pozemků pod komunikacemi do vlastnictví Ústeckého kraje. Smlouva 

bude předložena k podpisu ihned po obdržení jejího návrhu od SPÚ. Žádáme o náhradní termín 

na : 31.12.2014 

Dne 28.2.2014: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.12.2014. Komentář: Na 13. zasedání 

Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 26.2.2014 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění 

usnesení schválena.  

Vyjádření k 6.1.2015: Z důvodu přepracování geometrického plánu bude předloženo k 

projednání nové nabytí pozemků dle tohoto nového geometrického plánu. Žádáme o náhradní 

termín na : 20.04.2015. 
 

Usnesení č. 63/20Z/2010 (v návrhu na usnesení pod číslem B)4.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 

republiky, správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky, IČ: 

45797072, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 995/2 o výměře 508 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

obec Bílina, k.ú. Bílina - Újezd, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, správa nemovitostí ve vlastnictví 

státu: Pozemkový fond České republiky, 

a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 

03. 

 

B) ukládá  

předložit návrh znění Smlouvy o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod 

nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2014  

Vyjádření k 29.12.2011: Žádáme o prodloužení termínu - Pozemkový fond ČR, dosud (i přes 

naše urgence a dotazy) nerealizuje bezúplatné převody pozemků pod komunikacemi - smlouva 

bude předložena k podpisu jakmile její znění obdržíme od PF ČR. Žádáme o náhradní termín na : 

31.12.2012 

Dne 24.2.2012: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.12.2012. Komentář: Na 28. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 22.2.2012 byla Vaše žádost o prodloužení termínu usnesení schválena.  

Vyjádření k 17.1.2013: opětovně žádáme o prodloužení termínu uzavření smlouvy o 

bezúplatném převodu - Státní pozemkový úřad (do roku 2012 Pozemkový fond) zatím vůbec 

převody pozemků pod silnicemi formou bezúplatných převodů nerealizuje. Opětovně nás pouze 

vyzývají k předkládání dokumentů potřebných k převodu. I přes urgence a osobní jednání však 

zatím žádná ze žádostí Ústeckého kraje nebyla vyřízena do konečného stavu, tak aby 

požadovaný pozemek byl do vlastnictví Ústeckého kraje převeden smlouvou o bezúplatném 

převodu. Žádáme o náhradní termín na : 31.12.2013 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
5 

Dne 28.2.2013: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.12.2013. Komentář: Na 3. zasedání 

Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 27.2.2013 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění 

usnesení schválena.  

Vyjádření k 13.12.2013: Důvod : opětovně žádáme o prodloužení termínu uzavření smlouvy o 

bezúplatném převodu - Státní pozemkový úřad (do roku 2012 Pozemkový fond) začal teprve 

během roku 2013 postupně vyřizovat žádosti o bezúplatné převody pozemků pod silnicemi. 

Smlouva tedy bude předložena k podpisu po jejím obdržení od Státního pozemkového úřadu.  

Nový termín : 31.12.2014 Žádáme o náhradní termín na : 31.12.2014 

Dne 28.2.2014: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.12.2014. Komentář: Na 13. zasedání 

Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 26.2.2014 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění 

usnesení schválena.  

Vyjádření k 19.12.2014: Žádáme o opětovné prodloužení termínu, vzhledem k tomu, že 

jsme dosud neobdrželi návrh smlouvy od Státního pozemkového úřadu. Jakmile bude smlouva k 

dispozici bude předložena k podpisu. Žádáme o náhradní termín na : 31.12.2015. 

 

Usnesení č. 110/23Z/2011 (v návrhu na usnesení pod číslem B)5.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 

republiky, správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky, IČ: 

45797072, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 265/27 o výměře 284 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond,  

obec Lovosice, k.ú. Prosmyky, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, správa nemovitostí ve vlastnictví státu: 

Pozemkový fond České republiky, 

a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 

03. 

 

B) ukládá  

předložit návrh znění Smlouvy o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod 

nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2014  

Vyjádření k 27.3.2012: žádáme o prodloužení termínu - PF ČR stále nerealizuje bezúplatné 

převody pozemků pod komunikacemi (dle informace dosud nemají k dispozici metodiku k 

převodům)-smlouva tedy může být předložena, jakmile její návrh obdržíme od PF ČR Žádáme o 

náhradní termín na : 31.08.2013 

Dne 20.4.2012: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.8.2013. Komentář: Na 29. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 18.4.2012 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení 

schválena.  

Vyjádření k 2.9.2013: žádáme o opětovné prodloužení termínu, vzhledem k chybějící metodice 

pro provádění bezhotovostních převodů a proběhlým organizačním změnám (změna z PF ČR na 

Státní pozemkový úřad) začala realizace bezúplatných převodů až v průběhu letošního roku, 

smlouva bude tedy předložena k podpisu po jejím obdržení od Státního pozemkového fondu. 

Žádáme o náhradní termín na : 30.11.2014 

Dne 31.10.2013: Změněn termín vyřešení úkolu na 30.11.2014. Komentář: Na 10. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 30.10.2013 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení 

schválena.  



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
6 

Vyjádření k 26.11.2014: žádáme o opětovné prodloužení termínu, vzhledem k chybějící 

metodice pro provádění bezhotovostních převodů a proběhlým organizačním změnám (změna z 

PF ČR na Státní pozemkový úřad) začala realizace bezúplatných převodů až v průběhu letošního 

roku, smlouva bude tedy předložena k podpisu po jejím obdržení od Státního pozemkového 

fondu. 

 

 

 

 

Žádáme o opětovné prodloužení termínu, vzhledem k tomu, že jsme dosud neobdrželi návrh 

smlouvy od Státní pozemkového úřadu. Smlouva může být k podpisu předložena až po jejím 

obdržení od Státního pozemkového úřadu. Nový termín : 30.11.2014 Žádáme o náhradní termín 

na : 30.12.2015 

Vyjádření k 26.11.2014: Žádáme o opětovné prodloužení termínu, vzhledem k tomu, že 

jsme dosud neobdrželi návrh smlouvy od Státního pozemkového úřadu. Smlouva může být k 

podpisu předložena až po jejím obdržení od Státního pozemkového úřadu. Žádáme o náhradní 

termín na : 30.12.2015. 

 

Usnesení č. 86/29Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem B)6.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

A) rozhoduje  

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

a to: 

- pozemek: p. p. č. 1113/5 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území (pozemek byl oddělen z p. p. č. 1113/3 o 

výměře 3778 m2, geometrickým plánem č. 391-11/2012 ze dne 3. 2. 2012) 

obec Žalhostice, k. ú. Žalhostice, zapsané na LV č. 578 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro  za kupní cenu 600,- Kč 

 

B) ukládá  

předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) 

tohoto usnesení, k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2014  

Vyjádření k 30.11.2012: Vlastník pozemku obdržel návrh kupní smlouvy, ani přes několikeré 

telefonické nebo elektronické urgence v srpnu, září, říjnu a listopadu 2012 nereaguje. Pozemek 

je potřebný pro stavbu „Labská stezka č. 2 – etapa 2e. Uzavření kupní smlouvy bude i nadále 

urgováno. Žádáme o náhradní termín na : 31.12.2013 

Dne 2.1.2013: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.12.2013. Komentář: Na 2. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 19.12.2012 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení 

schválena.  

Vyjádření k 12.12.2013: Vlastník pozemku obdržel návrh kupní smlouvy, ani přes stálé 

telefonické nebo elektronické urgence v průběhu roku 2012 i 2013 nereaguje a nebo přislíbí 

podpis smlouvy, ale opět nesplní. Pozemek je potřebný pro stavbu „Labská stezka č. 2 – etapa 

2e. Uzavření kupní smlouvy bude i nadále urgováno. Žádáme o náhradní termín na : 31.12.2014 

Dne 28.2.2014: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.12.2014. Komentář: Na 13. zasedání 

Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 26.2.2014 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění 

usnesení schválena.  

Vyjádření k 5.1.2015: Vlastník pozemku obdržel návrh kupní smlouvy, ani přes stálé 

telefonické nebo elektronické urgence v průběhu roku 2012 i 2013 nereagoval a nebo přislíbil 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
7 

podpis smlouvy, ale nesplnil. V polovině roku 2014 předal návrh kupní smlouvy svému 

právnímu zástupci, který jej doporučil k podpisu a podepsaná kupní smlouva měla být doručena 

do konce roku 2014, což se však nestalo. Zaslání podepsané kupní smlouvy bylo znovu 

urgováno, dosud však bez odezvy. Pozemek je potřebný pro stavbu „Labská stezka č. 2 – etapa 

2e. Žádáme o náhradní termín na : 31.10.2015. 

 

 

Usnesení č. 82/30Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem B)7.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 

republiky, správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky, IČ: 

45797072, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 450/9 o výměře 538 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

obec Velemín, k.ú. Boreč u Lovosic, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, správa nemovitostí ve vlastnictví 

státu: Pozemkový fond České republiky, a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 

příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 

00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

 

B) ukládá  

předložit návrh znění Smlouvy o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod 

nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2014  

Vyjádření k 2.9.2013: žádáme o opětovné prodloužení termínu, vzhledem k chybějící metodice 

pro provádění bezhotovostních převodů a proběhlým organizačním změnám (změna z PF ČR na 

Státní pozemkový úřad) začala realizace bezúplatných převodů až v průběhu letošního roku, 

smlouva bude tedy předložena k podpisu po jejím obdržení od Státního pozemkového fondu. 

Žádáme o náhradní termín na : 30.11.2014 

Dne 31.10.2013: Změněn termín vyřešení úkolu na 30.11.2014. Komentář: Na 10. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 30.10.2013 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení 

schválena. 

Vyjádření k 26.11.2014: Žádáme o opětovné prodloužení termínu, vzhledem k tomu, že 

jsme dosud neobdrželi návrh smlouvy od Státní pozemkového úřadu. Smlouva může být k 

podpisu předložena až po jejím obdržení od Státního pozemkového úřadu. Žádáme o náhradní 

termín na : 30.12.2015. 

 

Usnesení č. 54/7Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem B)8.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu Varnsdorf, se 

sídlem: nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf, IČ: 00261718, a to: 

- pozemek: p. p. č. 378 o výměře 3616 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (pozemek byl oddělen z p. p. č. 378 o výměře 7951 m
2
 geometrickým plánem pro 

rozdělení pozemků č. 298-126/2000 ze dne 3. 1. 2000) 

obec Varnsdorf, k. ú. Studánka u Rumburku, zapsané na LV č. 920 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
8 

nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k 

podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.1.2014  

Vyjádření k 5.2.2014: K pozemku je třeba doložit souhlas orgánu ochrany ZPF k trvalému 

odnětí ze ZPF. Souhlas je v řešení s příslušnými úřady. Žádáme o náhradní termín na : 

30.11.2014 

Dne 28.2.2014: Změněn termín vyřešení úkolu na 30.11.2014. Komentář: Na 13. zasedání 

Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 26.2.2014 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění 

usnesení schválena.  

Vyjádření k 4.12.2014: K pozemku je třeba doložit souhlas orgánu ochrany ZPF k 

trvalému odnětí ze ZPF. Souhlas je v řešení s příslušnými úřady. Žádáme o náhradní termín 

na : 30.11.2015. 
 

Usnesení č. 61/12Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem B)9.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  r o z h o d u j e  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 

republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, se 

sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, a to: 

- pozemek: p.p.č. 2864/4 o výměře 45 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha  

v obci Očihov, k.ú. Očihov, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec pro Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 

převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti schválené v bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín : 15.12.2014  

Vyjádření k 18.12.2014: Státní pozemkový úřad stále lustruje pozemek p.č. 2864/4 v k.ú. 

Očihov. Žádáme o náhradní termín na : 15.12.2015. 

 

Usnesení č. 74/12Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem B)10.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o dražbě spoluvlastnického podílu ¼ k nemovitostem, pozemkům: 

- pozemek p.č. 3532/5 o výměře 1328 m2 - orná půda  

- pozemek p.č. 3572/4 o výměře 212 m2 – orná půda 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
9 

obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zaspaným na LV č. 8183  

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, za cenu nejvyššího 

dosaženého podání ve výši 40.000,- Kč, kdy byl Ústeckému kraji udělen příklep nemovitostí 

a 

- pozemek p.č. 3532/3, o výměře 3631 m², druh pozemku: orná půda  

- pozemek p.č. 3532/4, o výměře 794 m², druh pozemku: orná půda  

- pozemek p.č. 3572/2, o výměře 2372 m², druh pozemku: orná půda  

- pozemek p.č. 3572/3, o výměře 643 m², druh pozemku: orná půda  

obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaným na LV č. 8160 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, za cenu nejvyššího 

dosaženého podání ve výši 475.000,- Kč, kdy Ústecký kraj nebyl v dražbě úspěšný. 

B )  r o z h o d u j e  
o nákupu (nabytí) nemovitostí spoluvlastnického podílu ¼ k pozemkům do vlastnictví 

Ústeckého kraje od  a to: 

- pozemek p.č. 3532/3, o výměře 3631 m², druh pozemku: orná půda  

- pozemek p.č. 3532/4, o výměře 794 m², druh pozemku: orná půda  

- pozemek p.č. 3572/2, o výměře 2372 m², druh pozemku: orná půda  

- pozemek p.č. 3572/3, o výměře 643 m², druh pozemku: orná půda  

obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 8160  

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, za kupní cenu dle 

aktuálního znaleckého posudku ve výši 150.000,- Kč (80,65 Kč/m
2
). 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín : 31.12.2014  

Vyjádření k 11.12.2014: Na pozemky potřebné pro stavbu „Nová komunikace u města 

Roudnice nad Labem" nedošlo s vlastníkem pozemků k dohodě o jejich převodu, nabídka ze 

strany Ústeckého kraje nebyla akceptována. Žádáme o náhradní termín na : 30.09.2015. 

 

Usnesení č. 44/13Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem B)11.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
o přijetí daru (nabytí) nemovitostí dle přílohy č. 7 tohoto usnesení do vlastnictví Ústeckého 

kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonávají Lesy České 

republiky, s. p., se sídlem: Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové, IČ: 42196451, a to: 

- pozemků v k. ú. Brtníky, v k. ú. Císařský, v k. ú. Knížecí, v k. ú. Kopec, v k. ú. Kunratice 

u Šluknova, v k. ú. Mikulášovice, v k. ú. Staré Hraběcí a v k. ú. Šluknov zapsaných u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou republiku, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonávají Lesy České republiky, s. p. a předání 

nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Střední lesnická škola a Střední odborná 

škola sociální, Šluknov, příspěvková organizace, se sídlem: T. G. Masaryka 580, 407 77 

Šluknov, IČ: 47274719. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
10 

Termín : 30.11.2014  

Vyjádření k 3.12.2014: Z důvodu požadavku Lesů ČR na změnu formulace bude 

předložena dne 15. 12. 2014 Zastupitelstvu Ústeckého kraje k rozhodnutí změna usnesení, a to 

z "přijetí daru" na "bezúplatný převod". V současné době je návrh smlouvy předmětem jednání. 

Žádáme o náhradní termín na : 30.06.2015. 

 

 

 

 

Usnesení č. 186/17Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem B)12.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o budoucím přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

APB – Plzeň a.s., se sídlem Barvínková 582/8, Plzeň, PSČ: 326 00, IČ: 27066410, jakožto 

budoucího vlastníka nemovitostí, a to: 

- pozemek: část p.č. 1670/1 o výměře max. 12.000 m
2
, druh pozemku: lesní pozemek,  

- pozemek: část p.č. 1671/2 o výměře max. 6.000 m
2
, druh pozemku: lesní pozemek 

obec Petrovice, k. ú. Krásný Les v Krušných horách, zapsané na LV č. 10 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Lesy České republiky, s.p., 

- pozemek: část p.č. 1767/16 o výměře max. 5.000 m
2
, druh pozemku: trvalý travní porost 

obec Petrovice, k. ú. Krásný Les v Krušných horách, zapsané na LV č. 249 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Petra Březinu 

(139895/159895) a Obec Petrovice (20000/159895), 

- nově vybudované těleso komunikace umístěné na pozemcích p.č. 1670/1, 1671/2, 1671/16, 

jejichž části jsou předmětem budoucího daru a pozemcích p.č. 1671/12 a 1671/13, které 

nejsou předmětem daru a zůstanou nadále ve vlastnictví ČR – Státní pozemkový úřad.  

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 

smlouvě, jejímž předmětem je budoucí přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 

tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 16.12.2014  

Vyjádření k 29.12.2014: Odbor životního prostředí KÚÚK provedl zjišťovací řízení a dle 

jeho závěru je nutno posoudit projekt dle zákona EIA a dopracovat podklady (mimo jiné 

přírodovědný průzkum). Smlouva o budoucí darovací smlouvě se společností APB Plzeň, a.s. 

nebude proto zatím uzavřena. Žádáme o náhradní termín na : 16.12.2015. 

 

Usnesení č. 187/17Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem B)13.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o budoucím přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, 

Praha 4 - Nusle, PSČ: 140 00, IČ: 65993390, a to: 

- stavba: těleso komunikace křižovatkové větve Mimoúrovňové křižovatky Petrovice, dálnice 

D8, Exit 87, v úseku od křižovatky se silnicí II/248 přes most č. 187 nad Dálnicí D8 u Exitu 

č. 87, umístěné na pozemku p.č. 187/10, obec Petrovice, k. ú. Petrovice u Chabařovic,  



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
11 

- stavba: těleso komunikace křižovatkové větve Mimoúrovňové křižovatky Petrovice, dálnice 

D8, Exit 87, v úseku od mostu č. 187 nad Dálnicí D8 u Exitu č. 87 po nájezdovou větev na 

dálnici D8 km 87, umístěné na části pozemku p.č. 1767/13, obec Petrovice, k. ú. Krásný Les 

v Krušných horách,  

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 

smlouvě, jejímž předmětem je budoucí přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 

tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 16.12.2014  

Vyjádření k 7.1.2015: Odbor životního prostředí KÚÚK provedl zjišťovací řízení a dle 

jeho závěru je nutno posoudit projekt TRUCK centrum Krásný Les (Petrovice) dle zákona EIA 

a dopracovat podklady (mimo jiné přírodovědný průzkum). Smlouva o budoucí darovací 

smlouvě s ŘSD ČR nebude proto zatím uzavřena. Žádáme o náhradní termín na : 

16.12.2015. 

 

 

 




